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Sagsbehandlingstiden i remonstrationssager i Handicapcenter 

København for 2. - 4. kvartal 2014, forvaltningens sagsnr.: 2014-

0060699 

Jeg har modtaget Socialforvaltningens brev af 16. februar 2015 med 
oversigt over sagsbehandlingstider i remonstrationssager i Handicap-
center København for 1.-4. kvartal 2014.  
 
Med hensyn til det tidligere modtagne datagrundlag for 1. kvartal 
2014 har jeg noteret mig, at dette var fejlbehæftet på grund af mangler 
ved registreringerne og at Handicapcenter København har indskærpet 
over for enhederne, at der skal være fokus på, at få afsluttet sagerne og 
med korrekte datoer med henblik på at få sikret korrekt datagrundlag, 
så det er muligt at danne sig et retvisende billede over udviklingen i 
sagsbehandlingstiden i Handicapcenter København.  
 
På baggrund af oversigten kan jeg konstatere, at sagerne blev behand-
let hurtigere i 4. kvartal end i 1. kvartal 2014, men at sagsbehandlings-
tiden i 3. kvartal var højere end i 1.og 2. kvartal.  
 
Jeg har noteret mig forvaltningens bemærkning om, at stigningen i 
den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i remonstrationssager for 3. 
kvartal 2014 skyldes et styrket fokus på afviklingen af ophobede kla-
gesager, og at der blev behandlet mere end dobbelt så mange fasthol-
delser. 
  
Det ser ud til, at Handicapcenter Københavns indsats med at nedbrin-
ge sagsbehandlingstiden samlet set har båret frugt. Handicapcenter 
København ses således at være kommet nærmere på overholdelse af 
den lovbestemte 4-ugers frist, jf. § 13 i bekendtgørelse af lov om rets-
sikkerhed og administration på det sociale område.   
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Jeg finder det imidlertid beklageligt, at den gennemsnitlige sagsbe-
handlingstid i remonstrationssager for 2-4 kvartal 2014 fortsat over-
skrider 4-ugers fristen.  
 
Henset til at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i remonstrations-
sager for 2.-4. kvartal 2014 overskrider 4-ugers fristen og henset til 
den markante stigning i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i re-
monstrationssager for 3.-4. kvartal 2014, hvor Handicapcenter Køben-
havn delvist fastholdt afgørelser, ønsker jeg fortsat at følge udviklin-
gen i sagsbehandlingstiderne i remonstrationssager ved Handicapcen-
ter København. 
 
Jeg beder derfor forvaltningen om i januar 2016 at orientere mig om 
udviklingen i sagsbehandlingstider i remonstrationssager (dvs. i alle 
remonstrationssager) i Handicapcenter København for 1.-4. kvartal 
2015. Jeg imødeser gerne en tilbagemelding i samme oversigtsform 
som ved forvaltningens brev af 16. februar 2015.   
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Johan Busse 
Borgerrådgiver 
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